
Wojny dorosłych - historie dzieci...
                Tego dnia uczniowie klasy 3a zaprosili uczniów naszej szkoły do wysłuchanie fragmentów
poruszającej książki Renaty Piątkowskiej "Wszystkie moje mamy".

                "Wszystkie moje mamy” Renaty Piątkowskiej  jest jedną z książek z serii „Wojny dorosłych –
historie dzieci”, w której to właśnie małe dzieci opowiadają nam o czasach II wojny światowej,
tragediach, których doświadczały nie tylko one same, ale również inni ludzie. A wszystko to z prostotą,
uczciwością i szczegółowością typową dla małego człowieka, który choć sam momentami nie wszystko
rozumie, to stara się to przedstawić tak, jak sam to widzi. Właśnie to sprawia, że tego typu opowieści
bardziej chwytają za serce Czytelnika, niż te opowiedziane przez dorosłych. Dzieci niczego nie koloryzują,
nie wyolbrzymiają, nie pomijają, nie łagodzą, a przez to ich świadectwa są bardziej prawdziwe, ale i
przerażające.

            Losy małego Szymka Baumana to przykładowa historia jednego z bardzo wielu dzieci, które
uratowała Irena Sendlerowa (pseudonim „Jolanta”) wyprowadzając je z getta i umieszczając po aryjskiej
stronie w przybranych rodzinach, sierocińcach i klasztorach. Pani Irena zawsze powtarzała, że „Kto
ratuje jedno życie – ratuje cały świat”. Sama ocaliła tych światów 2500. Dzięki posiadanej przepustce
pracownika do zwalczania chorób zakaźnych w getcie, mogła praktycznie bez większych przeszkód
przekraczać jego granice. Pomagała komu tylko mogła szmuglując jedzenie, leki, a nawet ubrania dla
potrzebujących, za każdym razem ryzykując własne życie. W 1965 roku izraelski instytut Yad Vashem
uhonorował ją medalem Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. Odznaczono ją również Krzyżem
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski
i Orderem Orła Białego. Z rąk Kanclerza Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu Marka Michalaka
otrzymała Order Uśmiechu. Irena Sendlerowa zmarła 12 maja 2008 roku pozostawiając nam
przesłanie „Dopóki będę żyła, dopóki mi sił starczy, zawsze będę mówiła, że najważniejsze na świecie i w
życiu jest Dobro.”
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